2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022 № 2495
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района
от 16.10.2020 № 1593

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 16.10.2020 № 1593 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Валдайском муниципальном районе» (далее – Постановление):
1.1. В пункте 1 исключить слова «с 1 ноября 2020 года».
1.2. Изложить пункты 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. в редакции:
«1.1. Для всех категорий родителей (законных представителей), за исключением категорий, указанных в пункте 1.2, 1.3, 1.4 настоящего постановления - 140 рублей;
1.2. За детьми – инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми, один из родителей, которых призван на военную службу, заключил контракт о прохождении военной службы или контракт о добровольном содействии либо находится в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики начиная с 24.02.2022 и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции родительская плата не взимается;
1.3. За детьми с ограниченными возможностями здоровья – 45 рублей;
1.4. Для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей – 70 рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ